
 

 

医療関係者 各位 

2024 年 5 月 

太陽ファルマ株式会社 

 

 

心臓選択性β遮断剤 

「テノーミン®錠 50、同 25」 

一部包装品出荷停止および 

限定出荷のお知らせとお詫び 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、弊社の「テノーミン ®錠 50、同 25」につきましては、他社供給制限による 

出荷量増加の影響、および製剤の製造に使用可能な原薬が入手できないことから、安

定供給に支障をきたすことが判明いたしました。つきましては、下記のとおり出荷停

止および限定出荷とさせていただきます。現在のところ出荷停止等の解除時期は未定

でございますが、通常出荷再開に向けて最善を尽くしてまいります。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますことをお詫びいたしますと同時に事情ご賢察の

うえ、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

                                     謹白 

                記 

■「出荷停止」対象の製品名・包装・コード等 

製品名 包装（PTP） 統一商品コード 出荷量/対応状況 

テノーミン®錠 50 100 錠 925648103 C-⑤ 

 

■「限定出荷」対象の製品名・包装・コード等 

製品名 包装（PTP） 統一商品コード 出荷量/対応状況 

テノーミン®錠 50 
500 錠 925648202 A-② 

700 錠 925648301 A-② 

テノーミン®錠 25 

100 錠 925649506 A-② 

500 錠 925649209 A-② 

1000 錠 925649308 A-② 

■｢出荷停止｣開始予定時期：2024 年 5 月 17 日(金)  

■｢限定出荷｣開始予定時期：2024 年 5 月 20 日(月) 

 これに伴い 17 日(金)は受注を停止いたします。                   

■お問合せ先 

 太陽ファルマ株式会社 お客様相談室 

 電話；0120-533-030（受付時間：平日 09:00～17:30） 

以上 

 TYP044.01 


